8

  グループわ灘区 6 月定例会報告

開催日時 令和 4年 6月 18日（土) am10:00～12:00

 開催場所 灘区文化センター５階 A 会議室

 (出席者) 蛭田 武  鈴木 肇 中野邦子 岸本孝義 向崎良男 大塚英昭 坪田とし子

竹田友子（敬称略 計 8名）  わ灘区担当理事 伊藤様

1・

2・6/21の報告内容

① 清掃・・JR六甲道付近清掃(毎月第 2火曜日)、都賀川清掃（年 4回程度）で、六甲道付近は

当会が単独、都賀川は他のボランティアグループと共同で行う。

② 学習支援・・福住、美野丘、成徳、高羽、摩耶小学校 6校に 7名が支援参加。

      運動会、音楽会、オープンスクールなどの受付誘導係として支援。

      灘さくら支援学校（中学生）の遠足介助。

③ グループホーム宿直支援・・入所者 4名の見守り宿直（現在も募集中）

④ 灘区ボランティアセンターからの依頼ボランタリー活動。

 3・現在の課題

   区会の中でも一番会員数が少なく、常時活動している顔ぶれが固定化している。高齢化が進み

   「わ」からの要請にもなかなか応えられない。

4・今後の施策・・会員が気軽に参加できる企画の推進

    ・ボランティア活動も手話ソング、民謡、ハワイアン、昔遊び他など実施していきたい。

   ・グランドゴルフ、だんじり見学、音楽祭、防災センター見学等の案が出された。次回定例会は

    秋以降、上記内容を具体化できるよう話し合いをします。アイデアがあれば是非ご参加下さい。

💮今日の締めくくりは、椅子を使った 10分間体操をしました。ちょっとした簡単な体操

でしたが、負担なく運動できました。気分もスッキリ。次回もお楽しみに！

次回灘区会の定例会議予定

日時：令和 4年 8月 27 日（土）10 時から 12 時 （いつもと週が変わっています）

場所：灘区文化センター 5 階 A 会議室   ※飲み物は各自でご用意してください

わ灘区会通信

発行日 令和 4 年 6 月 18 日
会 長  蛭田 武
編集担当 竹田 友子

蛭田会長報告

・最近 PC にトロイの木馬等と言われる迷惑ウイルスが入ってきている。絶対に添付ファイルを

開けないように、充分気をつけてください。

・R4 年度第 19 回総会が開催された。1 部は総会と功労者 7 名の表彰式、2 部交歓会が 2 年ぶりに

催された。

・本部主催活動として、「PC 何でもお好み塾」「わいわいストリート」が実施された。

・神戸ユニバーサルカレッジが 6 月 11 日から始まり、今年は 9 回開講予定。

・継続会員及び新規会員は 5 月 13 日現在で合計 1150 名となった。昨年実績は 1225 名。

・区会・部会報告については順番を決めて報告、説明をすることになり、早速 6 月 21 日の運営会

議で、トップバッターとして当区会が報告予定。